

ИП «Зайцев М.А.»
гос. Лицензия № №21029436 от 14.10.2021 г.

Стадия: Текущий ремонт

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей,
нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО
ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36**

Руководитель ИП «Зайцев М.А.»

М.А. Зайцев

ГИП



А.А. Альжапарова

Усть-Каменогорск
2026 г.

Пояснительная записка

Объект строительства "Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36" находится в регионе - Восточно-Казахстанская область Алтайский район.

Сметная стоимость строительства объекта определена на основании следующих сметно-нормативных документов, утвержденных соответствующими приказами:

1. уполномоченного органа по делам архитектуры, градостроительства и строительства Республики Казахстан и подведомственных организаций:
 - Порядок определения сметной стоимости строительства в Республике Казахстан (НДЦС РК 8.01-08-2022);
 - Сметные нормы дополнительных затрат. Затраты на организацию и управление строительством (НДЦС РК 8.04-09-2022);
 - Индексы стоимости для строительства (НДЦС РК 8.04-07-2024);
 - Общие положения по применению единичных сметных цен на строительно-монтажные работы (НДЦС РК 8.04-03-2022);
 - Общие положения по применению элементных сметных норм на строительные работы, ремонтно-строительные работы, монтаж оборудования (ЭСН РК 8.04-01-2022, ЭСН РК 8.04-01-2024, ЭСН РК 8.05-01-2022, ЭСН РК 8.04-02-2022, ЭСН РК 8.04-02-2024);
 - Общие положения по применению сметных цен в текущем уровне на строительные материалы, изделия и конструкции (ССЦ РК 8.04-08-2024);
 - Общие положения по применению сметных цен в текущем уровне на инженерное оборудование объектов строительства (ССЦ РК 8.04-09-2024);
 - Сборники единичных сметных цен на строительно-монтажные работы (НДЦС РК 8.04-03-2024);
 - Сборники элементных сметных норм расхода ресурсов на строительные, ремонтно-строительные работы и монтаж оборудования (ЭСН РК 8.04-01-2022, ЭСН РК 8.05-01-2022, ЭСН РК 8.04-02-2022);
 - Сборники укрупненных показателей стоимости строительства зданий и сооружений. Объекты непроизводственного назначения (УСН РК 8.02-04-2024);
 - Сборники укрупненных показателей сметной стоимости конструктивных элементов (УСН РК 8.02-03-2024);
 - Сборники сметных цен в текущем уровне на строительные материалы, изделия и конструкции (ССЦ РК 8.04-08-2024);
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на инженерное оборудование объектов строительства (ССЦ РК 8.04-09-2024);
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на эксплуатацию строительных машин и механизмов (СЦЭМ РК 8.04-11-2024);
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на перевозки грузов для строительства. Отдел 1. Автомобильные перевозки (СЦПГ РК 8.04-12-2024);
 - Сборник сметных цен в текущем уровне на перевозки грузов для строительства. Отдел 2. Железнодорожные перевозки (СЦПГ РК 8.04-12-2024);
 - Сборник сметных цен на затраты труда в строительстве (СЦЗТ РК 8.04-13-2024);
 - Справочник сметных цен на строительные материалы, изделия, конструкции и инженерное оборудование. Книга 1;
 - Справочник сметных цен на строительные материалы, изделия, конструкции. Книга 1.1;
 - Справочник сметных цен на оборудование, мебель и инвентарь для объектов образования. Книга 2;
 - Справочник сметных цен на оборудование объектов здравоохранения. Книга 3;
 - Справочник сметных цен на технологическое оборудование. Книга 4.

2. Комитета автомобильных дорог МТ РК:

- Порядок определения стоимости среднего, текущего ремонта и содержания автомобильных дорог в Республике Казахстан (ВНЦ РК 9.1.1-001-2024);
- Сборник сметных норм на работы по среднему и текущему ремонту, содержанию, озеленению, диагностике и паспортизации автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, а также улиц городов и населенных пунктов. Часть 1;
- Сборник сметных норм на работы по среднему и текущему ремонту, содержанию, озеленению, диагностике и паспортизации автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, а также улиц городов и населенных пунктов. Часть 2;
- Сборник сметных цен на затраты труда на работы по среднему, текущему ремонту и содержанию автомобильных дорог (ВНЦ РК 9.2.2-005-2024);
- Сборник сметных цен в текущем уровне на эксплуатацию дорожно-строительных машин и механизмов, используемых при среднем, текущем ремонте и содержании автомобильных дорог (ВНЦ РК 9.2.1-004-2024).

Стоимость материалов, изделий, конструкций и оборудования, отсутствующие в сметно-нормативной базе приняты согласно «Перечню материалов, изделий, оборудования, утвержденный Заказчиком, стоимость которых принята по прайс-листам, коммерческим предложениям, справочным изданиям подведомственной организации уполномоченного органа по делам архитектуры, градостроительства и строительства Республики Казахстан».

Приняты затраты:

- на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом в соответствии со Сметными нормами дополнительных затрат. Затраты на организацию и управление строительством (НДЦС РК 8.04-09-2022), в размере - %.
- Прочие затраты по главе 8 приняты в соответствии с разделом "Проект организации строительства".
- Сметная прибыль принята от стоимости строительно-монтажных работ по итогам глав 1-8 в размере - 5%.
- Непредвиденные работы и затраты приняты по итогам глав 1-8 в размере - 2%.
- Стоимость проектных работ включена расчетная. Приложение - (№ расчета, сметы).
- Стоимость инженерных изысканий включена расчетная. Приложение - (№ расчета, сметы).
- Стоимость средств на комплексную вневедомственную экспертизу: Приложение - (№ расчета, сметы).
- Определены затраты на инжиниринговые услуги в строительстве:

- по управлению проектом;

всего - тыс. тенге

- по техническому надзору;

всего - тыс. тенге

- по авторскому надзору;

всего - тыс. тенге

коэффициент для перехода от цен 2025 г. в цены 2026 г. - 1,079

Налог на добавленную стоимость на 2025 год - 16 %.

SANA 2026.2 от 17.02.2026 г.

Сметная документация составлена с использованием программного обеспечения SANA 2026.2 от 17.02.2026 г. в ценах, введенных с 01.01.2026 г.

Наименование инвестиционного
проекта

Заказчик:

Утверждена

общая сметная стоимость по Сводному сметному расчету

в сумме

в том числе:

возвратных сумм

налог на добавленную стоимость

19 187,402 тыс тенге

тыс тенге

2 646,538 тыс тенге

приказ № 72 от 30.03.2026 г.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2026 год

Сводный сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36
(наименование стройки)

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.01.2026 г.

Номер по порядку	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование частей, глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Часть I Проектирование				
		Проектные работы				
		Инженерные изыскания на строительство				
	Правила КВЭП	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу				
		Итого по части I в текущих ценах				
		Часть II Строительство				
		Глава 1. Подготовка территории строительства				
		Глава 2. Основные объекты строительства				
	2-01	Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36	14 326,924			14 326,924

		Итого по главе 2	14 326,924		14 326,924
		Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения			
		Глава 4. Объекты энергетического хозяйства			
		Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи			
		Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения			
		Глава 7. Благоустройство и озеленение территории			
		Итого по главам 1-7	14 326,924		14 326,924
		сметная з/плата			3 229,138
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч			0,995
		Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством			
		Итого по главам 1-8	14 326,924		14 326,924
		Сметная прибыль (5)%	716,346		716,346
НДЦС РК 8.01-08-2022, п.8.2.66		Непредвиденные работы и затраты (2)%	286,538		286,538
		Итого по части II в текущих ценах 2025г.	15 329,809		15 329,809
		Часть III Инжиниринговые услуги			
НДЦС РК 8.01-08-2022		Средства заказчика на управление проектом в текущих ценах 2025г.			
НДЦС РК 8.01-08-2022		Средства заказчика на авторский надзор в текущих ценах 2025г.			
НДЦС РК 8.01-08-2022		Средства заказчика на технический надзор в текущих ценах 2025г.			
		Итого по части III в текущих ценах 2025г.			
		Итого в текущих ценах в том числе	15 329,809		15 329,809
		Часть I, всего			
		в том числе			
		Проектные работы, всего			
		в т. ч. с разбивкой по годам:			
		Инженерные изыскания на строительство, всего			
		в т. ч. с разбивкой по годам:			
		Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего			
		в т. ч. с разбивкой по годам:			
		Часть II, III, всего	15 329,809		15 329,809
		в т. ч. с разбивкой по годам:			
		- 2026 г. - 100%	15 329,809		15 329,809


		В прогнозных ценах				
		Часть I, всего				
		в том числе				
		Проектные работы, всего				
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		Инженерные изыскания на строительство, всего				
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		Средства на комплексную вневедомственную экспертизу, всего				
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		Часть II, III, всего	16 540,864			16 540,864
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		- 2026 г. - 100% (Кпер = 1,079000000)	16 540,864			16 540,864
		Итого по части I, II, III	16 540,864			16 540,864
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		- 2026 г.	16 540,864			16 540,864
	Налоговый кодекс	Налог на добавленную стоимость, всего			2 646,538	2 646,538
		в т. ч. с разбивкой по годам:				
		- 2026 г. - (НДС-16%)			2 646,538	2 646,538
		Всего по сводному сметному расчету	16 540,864		2 646,538	19 187,402
		в т.ч. с разбивкой по годам:				
		- 2026 г.	16 540,864		2 646,538	19 187,402
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				
		в том числе материалы поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП



 М.А. Зайцев

 А.А. Альжапарова

Наименование стройки: Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу:
г. Риддер, ул. Независимости 36

Наименование объекта: Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу:
г. Риддер, ул. Независимости 36

Форма 4
Заказ 2026-03-27

Локальная смета № 2-01-00-01
(Локальный сметный расчет)
на Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость **14326,924** тыс. тенге

Средства на
оплату труда **3229,139** тыс. тенге

Нормативная
трудоемкость **0,995** тыс. чел.-ч

Составлен(а) в ценах, введенных с 01.01.2026 г.

Номер по порядку	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
		ВСЕГО по смете:	Тенге			14 326 924
		Раздел 1. Монтажные работы, ИТОГО:	тенге			12 171 286
		Подраздел 1.1. Подраздел без наименования, ИТОГО	тенге			12 171 286
1	1101-0102-1003 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Разработка ямы вручную для стойки или столба без креплений, без откосов, глубина до 0,7 м, группа грунта 3	м3 грунта	18,75	24070	451 313
2	1106-0101-0101 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Устройство фундаментов бетонных под колонны, объем до 3 м3	м3	12	80795	969 540
3	1147-0303-0109 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Установка оград металлических по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до до 2,2 м	м оград	210	17182	3 608 220

4	1147-0303-0208 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Устройство калиток с установкой столбов металлических	шт.	3	68944	206 832
5	241-102-0177	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 108х4,0 мм	м	225	3614	813 150
6	222-525-0101	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	4,43	1165384	5 162 651
7	1147-0303-0201 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Устройство ворот распашных с установкой металлических столбов	шт.	1	180964	180 964
8	223-401-0202	Ворота распашные(прим.)	шт.	1	632903	632 903
9	1113-0203-0205 Кклим = 1,06 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Огрунтовка поверхностей металлических грунтовкой глифталевой ГФ-021 за один раз	м2	254,3	334	84 936
10	1113-0203-0528 Кклим = 1,06 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;	Окраска поверхности металлической огрунтованной эмалью пентафталевой ПФ-115	м2	254,3	239	60 778
		Раздел 2. Демонтажные работы, ИТОГО:	тенге			2 155 638
		Подраздел 2.1. Подраздел без наименования, ИТОГО	тенге			2 155 638
11	1147-0303-0109 Кклим = 1,12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25; : К2трр=0,6; К2трм=0,7; К2экс=0,7; К2мат=0,5;	Разборка оград металлических по металлическим столбам без цоколя из профлиста высотой до до 2,2 м	м оград	210	10192	2 140 320
12	414-104-0601	Мусор строительный (ручная). Погрузка	т	6	1521	9 126
13	411-101-0103 Коб=3	Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями в населенных пунктах. Грузоподъемность до 5 т. Расстояние перевозки 3 км	т·км	18	344	6 192

Составил
Проверил

Игнатенко Г.А.

Наименование стройки: Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость
Составлен(а) в ценах, введенных с 01.01.2026 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу	Стоимость всего, тенге
					в.т.ч. 3П маш.	
1	2	3	4	5	6	7

Трудовые ресурсы

1		Затраты труда рабочих и машинистов	чел.-ч	995		
---	--	------------------------------------	--------	-----	--	--

Средства на оплату труда

3 229 139

Машины и механизмы

1	311-402-0101	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу ковш от 0,15 до 0,25 м3, масса от 5 до 6,5 т	маш.-ч	0,09618	13459	1 294
					3892	374
2	313-302-0201	Вибратор глубинный	маш.-ч	4,93416	67	331
3	313-402-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, 1 кВт	маш.-ч	5,96397075	199	1 187

Заказ 2026-03-27 Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

1	2	3	4	5	6	7
4	314-101-0103	Краны башенные максимальной грузоподъёмностью 8 т, высота подъема до 41,5 м, максимальный вылет стрелы до 55 м	маш.-ч	4,6788	14840	69 433
					3257	15 239
5	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъёмностью 10 т	маш.-ч	104,75696	14290	1 496 977
					4651	487 225
6	314-502-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,0673895	41	3
7	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъёмность 5 т	маш.-ч	0,1127495	12701	1 432
					3257	367
8	315-103-0501	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	1,05182	311	327
9	315-201-0101	Агрегаты сварочные передвижные с бензиновым двигателем, с номинальным сварочным током 250-400 А	маш.-ч	37,7349	1378	51 999
10	326-101-1001	Ямокопатели	маш.-ч	2,59896	427	1 110
11	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	4,3095295	9265	39 928
					3257	14 036

Итого по машинам и механизмам

166,30541925

1 664 020

517 241

Материалы

1	212-101-0301	Бетон тяжелый класса В7,5 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м3	15,579	39475	614 981
2	212-401-0101	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-2023 марки М25	м3	0,00076	36632	28

Заказ 2026-03-27 Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

1	2	3	4	5	6	7
3	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-2023 марки М100	м3	0,0189	40645	768
4	213-101-0101	Кирпич керамический рядовой полнотелый ГОСТ 530-2012 марки М100	1000 усл. шт.	0,04627	98955	4 579
5	214-209-0106	Проволока стальная термически обработанная, без покрытия ГОСТ 3282-74 диаметром 1,6 мм	кг	4,2	629	2 642
6	214-209-0802	Проволока сварочная легированная марки СВ-10НМА с неомедненной поверхностью ГОСТ 2246-70 диаметром 4 мм	кг	4,5	2146	9 657
7	215-204-0503	Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более ГОСТ 8486-86 сорт 3	м3	0,0816	101324	8 268
8	216-102-0301	Известь строительная негашеная комовая ГОСТ 9179-2018 сорт 1	т	0,00324	64654	209
9	217-101-0107	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,0016	954056	1 526
10	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	2,856	861	2 459
11	217-301-0207	Электрод типа Э38, Э42, Э46, Э50 ГОСТ 9467-75, марки АНО-6 диаметром 6 мм	кг	26,1	2669	69 661
12	217-603-0104	Вода техническая	м3	0,05292	36	2
13	218-101-0101	Щиты из досок, толщина 25 мм	м2	7,692	2928	22 522
14	218-103-0206	Ткань мешочная ГОСТ 30090-93	10 м2	1,836	7006	12 863
15	222-509-1006	Закладные детали и детали крепления ГОСТ 23118-2019 массой не более 50 кг с преобладанием профильного проката, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0042	1230130	5 167
16	222-525-0101	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	4,43	1165384	5 162 651
17	223-401-0202	Ворота распашные(прим.)	шт.	1	632903	632 903
18	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,022887	754778	17 275
19	236-104-0102	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,0035602	642114	2 286
20	236-203-0109	Эмаль атмосферостойкая СТ РК 3262-2018 ПФ-115	т	0,022887	859685	19 676

Заказ 2026-03-27 Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

1	2	3	4	5	6	7
21	241-102-0177	Труба стальная электросварная прямошовная диаметром от 15 до 114 мм ГОСТ 10705-80 размерами 108х4,0 мм	м	225	3614	813 150
22	261-101-0356	Столбы бетонные	шт.	69,93		
23	261-102-0310	Панели металлические сетчатые СТ РК ГОСТ Р 52132-2008	м2	396,9		
24	261-107-0397	Ксилол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,0038145	380806	1 453

Итого по материалам 7 404 725

Перевозка грузов

1	411-101-0103	Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями в населенных пунктах. Грузоподъемность до 5 т. Расстояние перевозки 3 км	т·км	18	344	6 192
2	414-104-0601	Мусор строительный (ручная). Погрузка	т	6	1521	9 126

Итого по перевозке грузов 15 318

Заказ 2026-03-27 Локальная смета № 2-01-00-01
Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
Заказ Наименование: Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36	
	Регион: Восточно-Казахстанская область Алтайский район
	Текущие цены с 01.01.2026 г.
	НДС 16,00 %
	Кпер - 9
	Общеплощадочные затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке 0%
	сметная прибыль 5%
	Козф. на ветер 1
	Температурная зона IV
	Козф-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:
	- материалы: 1,16
	- оборудование: 1,16
	Непредвиденные работы и затраты: 2,00%
	Учитываются климатические условия
	Козф-ты к нормам затрат труда, времени эксп. машин (вкл. затраты труда машинистов) по 1 группе работ 1,06
	Козф-ты к нормам затрат труда, времени эксп. машин (вкл. затраты труда машинистов) по 2 группе работ 1,09

№ п/п	Показатели
	Козф-ты к нормам затрат труда, времени эксп. машин (вкл. затраты труда машинистов) по 3 группе работ 1,12
Объект: №2-01 Наименование: Текущий ремонт ограждения КГУ "Центр поддержки детей, нуждающихся в специальных социальных услугах "Үміт" УО ВКО по адресу: г. Риддер, ул. Независимости 36	
Раздел объектной сметы: 0. Раздел без наименования	
Локальная смета №2-01-00-01 Общестроительные работы Дефектная ведомость	
	Козф. на ЗП 1,00
	Козф. на материалы 1,00
	Козф. на оборудование 1,00
	Козф. к объему в смете 1,00
	Козф. для учета в объектной смете 1,00
	Козф. на ремонтно-строительные работы КЗТРр = 1,15; КЗТРм = 1,25
	Составил: Игнатенко Г.А.
Раздел №1 Монтажные работы.	
	Подраздел 1 Подраздел без наименования
1	1101-0102-1003 18,75 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;
2	1106-0101-0101 12 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;
3	1147-0303-0109 210 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;

Заказ 2026-03-27 Локальная смета № 2-01-00-01
Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
----------	------------

	Ресурс исключен 261-404-0625
	Ресурс исключен 261-104-0117
5	241-102-0177 225
6	222-525-0101 4,43
7	1147-0303-0201 1 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;
	Ресурс исключен 261-404-0625
	Ресурс исключен 261-104-0116
8	223-401-0202 Ворота распашные(прим.) 1
9	1113-0203-0205 254,3 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;
10	1113-0203-0528 254,3 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;

Раздел №2 Демонтажные работы.

	Подраздел 1 Подраздел без наименования
11	1147-0303-0109 Разборка оград металлических по металлическим столбам без цоколя из профлиста высотой до до 2,2 м 210 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25; : К2трр=0,6; К2трм=0,7; К2экс=0,7; К2мат=0,5;
	Ресурс исключен 261-101-0356
	Ресурс исключен 222-509-1006
	Ресурс исключен 214-209-0106

№ п/п	Показатели
4	1147-0303-0208 3 ОПр п.3.11: К1трр=1,15; К1трм=1,25; К1экс=1,25;
	Ресурс исключен 212-101-0301
	Ресурс исключен 217-301-0207
12	414-104-0601 6
13	411-101-0103 6 (Коб = 3)

Заказ 2026-03-27 Локальная смета № 2-01-00-01
Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
	Ресурс исключен 212-401-0104
	Ресурс исключен 213-101-0101
	Ресурс исключен 261-102-0310

№ п/п	Показатели
----------	------------